Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_19.05.2022_                                                      № 331

М о н ч е г о р с к

О  внесении изменений в решение Совета депутатов города

Мончегорска от 30.10.2014  № 127 "Об утверждении Порядка

предоставления льгот, отсрочек, рассрочек по арендной плате за

использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией"

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции», от 25.10.2001 № 137-ФЗ

"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", в

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО "Об основах регулирования

земельных отношений в Мурманской области", постановлением

Правительства Мурманской области от 03.04.2008 № 154-ПП/6 "О порядке

определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения

арендной платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена", Уставом города Мончегорска,

Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от

30.10.2014 № 127 "Об утверждении Порядка предоставления льгот, отсрочек,

рассрочек по арендной плате за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией" (в редакции решений Совета депутатов

города Мончегорска от 17.06.2015 № 199, от 24.03.2016 № 283, от 27.10.2016

2

№ 342, от 29.04.2021 № 235) изменения, заменив в наименовании и по тексту

слова "муниципального образования город Мончегорск с подведомственной

территорией" словами "муниципального округа город Мончегорск с

подведомственной территорией Мурманской области".

          2. Внести в Порядок предоставления льгот, отсрочек, рассрочек по

арендной плате за использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной

территорией, утвержденный вышеназванным решением, изменение, заменив

в наименовании слова "муниципального образования город Мончегорск с

подведомственной территорией" словами "муниципального округа город

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области".

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и распространяется на

правоотношения, возникшие с 29.11.2021 года.

          4. Разместить настоящее решение  на официальном  сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                      Д.Г. Староверов

3